
 

 
 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

Albo online 
Atti 

Sito web dell’Istituto 

PIATTAFORMA GPU 

 
 
OGGETTO: DETERMINA DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ALUNNI. 
Modulo “Sulle Ali della fantasia” 
RIF. Avviso di selezione alunni delle classi quarte e quinte della scuola primaria e di tutte le classi 
della scuola secondaria di I grado per la partecipazione al Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-
95 - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi 
per il successo scolastico degli studenti - Progetto: We Care - Modulo: Espressione artistica - 
Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: D14C23000070007 (prot. n. 2819/U del 29/04/2023) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’art. 31 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti 
e nelle concessioni - del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei 
contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 
Correttivo); 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento n. 2022/562 del 6 aprile 2022, recante modifica dei 
regolamenti (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014, con cui l’Unione 
Europea ha adottato l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa 
CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per consentire agli Stati 
membri e alle regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in 
fuga. 

VISTA la nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di 
percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 
studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 
25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARIA MONTESSORI - C.F. 82009640127 C.M. VAIC843007 - A7616AE - AOO_VA_0001

Prot. 0003129/U del 11/05/2023 17:25

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

Operativo Complementare (POC).; 
VIST0 l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione 

delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 
(CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di adesione al Progetto in oggetto 
(Delibera n. 70 del 29/03/2023); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto in oggetto 
(Delibera n. 131 del 29/03/2023); 

VISTA l’Adesione N. 1087877, da parte dell’I.C. Statale “M. Montessori” di 
Cardano al Campo (VA), relativa alla Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 
del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) - 10.1.1 - Sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo 
scolastico degli studenti - Progetto: We Care - Modulo: Espressione 
artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: D14C23000070007; 

VISTA lettera di autorizzazione del MIM – Unità di missione del PNRR – 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-202, Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023; 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento riferito al Progetto in oggetto, 
prot. n. 2744/U del 27/04/2023; 

VISTA la nomina del RUP, prot. n. 2745/U del 27/04/2023 per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione per la realizzazione del 
progetto; 

VISTA la delibera n.71 del 29/03/2023 del Collegio dei docenti e la delibera n.132 
del 29/03/2023 del Consiglio di Istituto relativa ai criteri di selezione degli 
ALUNNI per la partecipazione al modulo in oggetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 2819/U del 29/04/2023 di selezione degli alunni per la 
partecipazione al modulo “Sulle ali della fantasia” - Progetto 10.1.1A-
FSEPON-LO-2023-95 - 10.1.1; 

VISTO che sono pervenute le seguenti istanze di partecipazione 
 

Alunno/a Classe Numero protocollo Data protocollo 
Feschuk Andrii 3B Secondaria 2940 04/05/23 
Cosentino Nicol 5A Negri 2941 04/05/23 
Marinaro Aurora 4D Manzoni 2942 04/05/23 
Ragolia Isabella 4B Manzoni 2943 04/05/23 
Panarotto Giorgia 4D Manzoni 2944 04/05/23 
Nicolia Giulia 4B Manzoni 2947 04/05/23 
Pellegatta Gioele 5A Negri 2949 04/05/23 
Paglia Alessia 4B Manzoni 2950 04/05/23 
Congiusta Francesca 4B Manzoni 2956 04/05/23 
Climan Chiara 4B Manzoni 2959 05/05/23 
Manair Bilal 4C Manzoni 2969 05/05/23 
Ghiringhelli Emma 4B Manzoni 2972 05/05/23 
Proto Giulia 4D Manzoni 2974 05/05/23 
Esposito Ilena 4A Manzoni 2977 05/05/23 
Nicoli Rebecca 5A Manzoni 2979 05/05/23 
Shtyrbu Emily 4A Manzoni 2980 05/05/23 
Faccio Linda 4A Negri 2981 05/05/23 
Testa Giulia 4A Negri 2982 05/05/23 
Tammeo Noemi 4A Manzoni 2986 08/05/23 
Sorrentino Selene 4B Manzoni 2987 08/05/23 
Palazzi Eleonora 4D Manzoni 2989 08/05/23 
Lazzarin Giselle 2C Secondaria 2990 08/05/23 



 

Rubino Miriam 4A Manzoni 2991 08/05/23 
Zanella Sara 4A Manzoni 2993 08/05/23 
Bonetalli Federica 1C Secondaria 2995 08/05/23 
Abbate Antonio 4A Manzoni 2999 08/05/23 
Tanka Kristel 1C Secondaria 3032 09/05/23 

 
CONSIDERATA l’ammissibilità di tutte le candidature in quanto pervenute nei termini e con 

le modalità previste dall’avviso di selezione prot. n. 2819/U del 
29/04/2023; 

VISTO il verbale n° 3 (prot. n. 3128/U del 11/5/2023) della Commissione di 
valutazione delle istanze pervenute agli atti per la partecipazione degli 
alunni (classi quarte e quinte della scuola primaria e classi della scuola 
secondaria di primo grado) al modulo “Sulle ali della fantasia” - Progetto 
10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 - 10.1.1 e le decisioni ivi assunte; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1) di pubblicare la graduatoria provvisoria degli ALUNNI (senza riportare il punteggio per 
motivi di riservatezza) per la partecipazione al modulo “Sulle ali della fantasia”: 
 

Graduatoria Alunno/a Classe e Scuola 
1 Shtyrbu Emily 4A Primaria Manzoni 
2 Manair Bilal 4C Primaria Manzoni 
3 Feschuk Andrii 3B Secondaria 
4 Tanka Kristel 1C Secondaria 
5 Faccio Linda 4A Primaria Negri 
6 Climan Chiara 4B Primaria Manzoni 
7 Ghiringhelli Emma 4B Primaria Manzoni 
8 Paglia Alessia 4B Primaria Manzoni 
9 Nicoli Rebecca 5A Primaria Manzoni 
10 Ragolia Isabella 4B Primaria Manzoni 
11 Nicolia Giulia 4B Primaria Manzoni 
12 Pellegatta Gioele 5A Primaria Negri 
13 Panarotto Giorgia 4D Primaria Manzoni 
14 Proto Giulia 4D Primaria Manzoni 
15 Congiusta Francesca 4B Primaria Manzoni 
16 Palazzi Eleonora 4D Primaria Manzoni 
17 Lazzarin Giselle 2C Secondaria 
18 Rubino Miriam 4A Primaria Manzoni 
19 Tammeo Noemi 4A Primaria Manzoni 
20 Testa Giulia 4A Primaria Negri 
21 Zanella Sara 4A Primaria Manzoni 
22 Abbate Antonio 4A Primaria Manzoni 
23 Sorrentino Selene 4B Primaria Manzoni 
24 Marinaro Aurora 4D Primaria Manzoni 
25 Cosentino Nicol 5A Primaria Negri 
26 Bonetalli Federica 1C Secondaria 
27 Esposito Ilena 4A Primaria Manzoni 

 
 
Art.2) di accogliere tutti gli alunni che hanno presentato domanda di partecipazione, senza 
escluderne nessuno, quali destinatari dell’intervento formativo in oggetto; 



 

 
 
Art.3) di pubblicare la presente graduatoria provvisoria sul sito web dell’Istituto 
https://www.comprensivomontessori.edu.it/ e all’Albo online. La pubblicazione ha validità di 
notifica agli interessati per ogni effetto di Legge. 
 
Art.4) Avverso la presente pubblicazione della graduatoria provvisoria è possibile esperire 
reclamo, entro il 15/05/2023. Trascorso tale termine sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 
L’attivazione del corso sarà comunicata agli alunni ed ai genitori con successiva circolare. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Stefania Acquaviva 


		2023-05-11T17:21:41+0200
	Stefania Acquaviva




